

契約令和4年4月1日（単価合意令和4年6月23日）

猪名川右岸維持作業

【工事設計書（公表資料）】

猪名川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度）
工事地名	(自)兵庫県尼崎市高田町地先 (至)兵庫県川西市出在家町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4420030001	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	1,973,094
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		22,706,649				
巡視・巡回工		式	1		313,128				
河川巡視工		式	1		313,128				
緊急巡視	A時間帯	h・班	16	7,837	125,392			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	h・班	2	8,387	16,774			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	h・班	16	9,437	150,992			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	h・班	2	9,985	19,970			単-4号	
除草工		式	1		18,125,313				
堤防除草工		式	1		12,381,970				
堤防除草(複合) (ハト`ガ`ト`式)	除草・集草・積込・荷 卸 勾配1:1.9以上	m2	157,000	29.71	4,664,470			単-5号	
堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷 卸 勾配1:1.9未満	m2	125,000	61.74	7,717,500			単-6号	
堤防除草工 (刈放し)		式	1		2,443,200				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
除草 (ハト`ガト`式)	除草のみ 勾配1:1.9 以上	m2	96,000	8.53	818,880			単-7号	
除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9 未満	m2	54,000	30.08	1,624,320			単-8号	
堤防除草工 (除草処分)		式	1		3,300,143				
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	m2	163,000	5.06	824,780			単-9号	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 伊丹市域	m2	64,700	3.37	218,039			単-10号	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 川西市域	m2	54,200	6.32	342,544			単-11号	
除草処分	尼崎市域	t	124	11,100	1,376,400			単-12号	
除草処分	伊丹市域	t	45	9,540	429,300			単-13号	
除草処分	川西市域	t	12	9,090	109,080			単-14号	
堤防養生工		式	1		426,201				
芝養生工		式	1		401,046				
拔根	拔根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	4,000	81.53	326,120			単-15号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
抜根	抜根・集草・積込運搬 伊丹市域	m2	900	81.53	73,377			単-16号	
抜根	抜根+集草+積込運搬 川西市域	m2	19	81.53	1,549			単-17号	
伐木除根工		式	1		25,155				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	500	50.31	25,155			単-18号	
清掃工		式	1		1,600,161				
塵芥処理工		式	1		1,600,161				
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	233,000	2.69	626,770			単-19号	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 伊丹市域	m2	101,000	2.69	271,690			単-20号	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 川西市域	m2	102,000	2.69	274,380			単-21号	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	233,000	0.72	167,760			単-22号	
散在塵芥処理	運搬 伊丹市域	m2	101,000	0.48	48,480			単-23号	
散在塵芥処理	運搬 川西市域	m2	102,000	0.91	92,820			単-24号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	5	6,506	32,530			単-25号	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 伊丹市域	m3	2	6,506	13,012			単-26号	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 川西市域	m3	3	6,506	19,518			単-27号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	m3	5	1,199	5,995			単-28号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 伊丹市域	m3	2	671.2	1,342			単-29号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 川西市域	m3	3	1,678	5,034			単-30号	
処分費	尼崎市域	t	2	11,100	22,200			単-31号	
処分費	伊丹市域	t	1	9,540	9,540			単-32号	
処分費	川西市域	t	1	9,090	9,090			単-33号	
法覆護岸工		式	1		564,404				
植生工		式	1		564,404				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,057	21,140			単-34号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,563	51,260			単-35号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	110.2	2,204			単-36号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,232	123,200			単-37号	
土材料	真砂土	m3	20	1,980	39,600			単-38号	
張芝	改良コウライ芝 300m2未満	m2	100	3,270	327,000			単-39号	
護岸補修工		式	1		118,250				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		74,150				
平ブロック張	控え12cm	m2	10	7,415	74,150			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		44,100				
コンクリートブロック撤去	控え12cm	m2	10	4,410	44,100			単-41号	
堤防法面補修工		式	1		446,604				
法面補修工		式	1		446,604				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度）（当初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,057	21,140					単-42号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,563	51,260					単-43号
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	110.2	2,204					単-44号
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,232	123,200					単-45号
土材料	真砂土	m3	20	1,980	39,600					単-46号
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,092	209,200					単-47号
路面補修工		式	1		219,954					
舗装打換え工		式	1		219,954					
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	10	529.2	5,292					単-48号
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	50	1,422	71,100					単-49号
殻運搬	舗装版破碎	m3	3	4,697	14,091					単-50号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,230	12,690					単-51号

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	50	64.63	3,231			単-52号	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,271	113,550			単-53号	
付属施設補修工		式	1		185,464				
木柵工		式	1		11,340				
立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	m	10	1,134	11,340			単-54号	
ネットフェンス設置		式	1		114,000				
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	11,400	114,000			単-55号	
コンクリート構造物補修		式	1		60,124				
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	33,610	33,610			単-56号	
型枠	小型構造物	m2	3	7,486	22,458			単-57号	
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,083	2,166			単-58号	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	1,890	1,890			単-59号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雑工		式	1		368,930				
労務費		式	1		162,240				
特殊作業員		人	3	20,480	61,440			単-60号	
普通作業員		人	5	20,160	100,800			単-61号	
機械運転費		式	1		185,640				
バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	日	3	33,690	101,070			単-62号	
ダンプトラック	2t積級	日	3	28,190	84,570			単-63号	
材料費		式	1		21,050				
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1	1,050	1,050			単-64号	
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	20,000	20,000			単-65号	
仮設工		式	1		338,240				
交通管理工		式	1		338,240				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和4年度）					(当 初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B	人日	28	12,080	338,240				単-66号	
直接工事費		式	1		22,706,649					
共通仮設費		式	1		1,948,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		1,948,000					
純工事費		式	1		24,654,649					
現場管理費		式	1		8,779,000					
工事原価		式	1		33,433,649					
一般管理費等		式	1		5,886,351					
工事価格		式	1		39,320,000					
消費税相当額		式	1		3,932,000					
工事費計		式	1		43,252,000					

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	7,837
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		A時間帯		h・班	1	7,837	7,837	
計							7,837	
単価							7,837	円/h・班

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	8,387
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		B時間帯		h・班	1	8,387	8,387	
計							8,387	
単価							8,387	円/h・班

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,437
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		C時間帯		h・班	1	9,437	9,437	
計							9,437	
単価							9,437	円/h・班

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,985
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		D時間帯		h・班	1	9,985	9,985	
計							9,985	
単価							9,985	円/h・班

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	堤防除草(複合) (ハトカイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	29.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		ハトカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29.71	29.71		
計						29.71		
単価						29.71	円/m2	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価	61.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	61.74	61.74		
計						61.74		
単価						61.74	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草 (ハトカイト式)	除草のみ 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	8.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.53	8.53		
計						8.53		
単価						8.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価	30.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30.08	30.08		
計						30.08		
単価						30.08	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	5.06
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m2	1	5.06	5.06		
	計					5.06		
	単価					5.06	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	3.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m2	1	3.37	3.37		
	計					3.37		
	単価					3.37	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	6.32
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m2	1	6.32	6.32		
	計					6.32		
	単価					6.32	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草処分	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	11,100	11,100		
	計					11,100		
	単価					11,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草処分	伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除草処分	川西市域	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	抜根	抜根・集草・積込運搬 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	抜根	抜根+集草+積込運搬 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	50.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	50.31	50.31		
計						50.31		
単価						50.31	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	0.72
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.72	0.72		
	計					0.72		
	単価					0.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	散在塵芥処理	運搬 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	0.48
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 4.0km以下 持込 全ての費用		m 2	1	0.48	0.48	
計							0.48	
単価							0.48	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	散在塵芥処理	運搬 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	0.91
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 15.5km以下 持込 全ての費用		m 2	1	0.91	0.91	
計							0.91	
単価							0.91	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 伊丹市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 川西市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	1,199
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	1,199	1,199		
	計					1,199		
	単価					1,199	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 伊丹市域	単位	m3	数量	1	単価	671.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	671.2	671.2		
	計					671.2		
	単価					671.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 川西市域	単位	m3	数量	1	単価	1,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 16.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,678	1,678		
	計					1,678		
	単価					1,678	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,100	11,100		
計						11,100		
単価						11,100	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	川西市域	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,057	1,057		
計						1,057		
単価						1,057	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m3	1	2,563	2,563			
計						2,563			
単価						2,563		円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.2	110.2			
計						110.2			
単価						110.2		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	張芝	改良コウライ芝 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		改良コウライ芝（材工）；施工規模：300m2未満	m 2	1	3,270	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	平ブロック張	控え12cm	単位	m2	数量	1	単価	7,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 砕石 C-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	7,415	7,415		
計						7,415		
単価						7,415	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	コンクリートブロック撤去	控え12cm	単位	m2	数量	10	単価	4,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1.2	28,020	33,624			
処分費 (m 3)		m 3	1.2	3,995	4,794			
殻運搬	構造物取壊し 人力積込 有 8.0km以下 全ての費用	m3	1.2	4,730	5,676			
計					44,094			
単価					4,410	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,057	1,057		
計						1,057		
単価						1,057	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.2	110.2		
計						110.2		
単価						110.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,092	2,092		
計						2,092		
単価						2,092	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	529.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.2	529.2		
計						529.2		
単価						529.2	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,422	1,422		
計						1,422		
単価						1,422	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	4,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,697	4,697		
	計					4,697		
	単価					4,697	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	1	単価	64.63
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正・締固め	無し 全ての費用	m 2	1	64.63	64.63		
	計					64.63		
	単価					64.63	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,271
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,271	2,271		
	計					2,271		
	単価					2,271	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	単位	m	数量	1	単価	1,134
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵	柵高1.1m 作業区分=設置 (木杭)	m	1	1,134	1,134			
計					1,134			
単価					1,134	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ネットフェンス設置	H=1.8m	単位	m	数量	100	単価	11,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	51	3,179	162,129			
基礎砕石	7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	956.3	3,825.2			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	100	2,759	275,900			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費) ネットフェンス		m	100	6,980	698,000			
計					1,139,854.2			
単価					11,400	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,610	33,610		
計						33,610		
単価						33,610	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	7,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,486	7,486		
計						7,486		
単価						7,486	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,083	1,083		
計						1,083		
単価						1,083	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	20,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	計					20,475		
	単価					20,480	円/人	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	20,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,160	20,160		
	計					20,160		
	単価					20,160	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	1	単価	33,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	1	33,690	33,690		
計						33,690		
単価						33,690	円/日	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ダンプトラック	2t積級	単位	日	数量	1	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	日	1	28,190	28,190		
計						28,190		
単価						28,190	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1	1,050	1,050		
計						1,050		
単価						1,050	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	生コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m3	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		A時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	7,837
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
運転手（一般）		人	1	19,215	19,215			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					62,700			
単価					7,837	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		B時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	8,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	21,853	43,706			
運転手（一般）		人	1	20,233	20,233			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					67,100			
単価					8,387	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		C時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,437
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	24,534	49,068			
運転手（一般）		人	1	23,269	23,269			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					75,500			
単価					9,437	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		D時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	26,228	52,456			
運転手（一般）		人	1	24,268	24,268			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					79,880			
単価					9,985	円/h・班		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	11,100
						金額	摘要
処分費		可燃物（尼崎市域）					
			t	100	11,100	1,110,000	
	計					1,110,000	
	単価					11,100	円／t

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	9,540
						金額	摘要
処分費		可燃物（伊丹市域）					
			t	100	9,540	954,000	
	計					954,000	
	単価					9,540	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（川西市域）	t	100	9,090	909,000		
計						909,000		
単価						9,090	円／t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		無筋構造物 人力施工 無し 無し				1		28,020
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,020	28,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,020		
単価						28,020	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,995
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,995	399,500		
計					399,500		
単価					3,995	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	構造物取壊し 人力積込 有 8.0km以下 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価 4,730
運転手 (一般)		人	0.169	19,215	3,247	
軽油	1. 2号	L	3.714	129	479	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.947	1,000	947	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.947	61	57	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,730	
単価					4,730	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			2,092	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m ²	1	2,092.5	2,092		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,092		
単価					2,092	円/m ²	

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
立入防止柵	柵高1.1m 作業区分=設置 (木杭)	m	100			1,134	
普通作業員		人	4.5	20,160	90,720		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		22,680		
計					113,400		
単価					1,134	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1			33,690
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	15.2	129	1,960	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					33,690	
単価					33,690	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		28,190
運転手 (一般)		人	1	19,215		19,215		
軽油	1. 2号	L	22	129		2,838		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620		5,913		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171		218		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						28,190		
単価						28,190	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）
工事地名	(自)兵庫県尼崎市高田町地先 (至)兵庫県川西市出在家町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4420030999	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	1,973,094
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		22,706,649				
巡視・巡回工		式	1		313,128				
河川巡視工		式	1		313,128				
緊急巡視	A時間帯	h・班	16	7,837	125,392			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	h・班	2	8,387	16,774			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	h・班	16	9,437	150,992			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	h・班	2	9,985	19,970			単-4号	
除草工		式	1		18,125,313				
堤防除草工		式	1		12,381,970				
堤防除草(複合) (ハト`ガ`ト`式)	除草・集草・積込・荷 卸 勾配1:1.9以上	m2	157,000	29.71	4,664,470			単-5号	
堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷 卸 勾配1:1.9未満	m2	125,000	61.74	7,717,500			単-6号	
堤防除草工 (刈放し)		式	1		2,443,200				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草 (ハト`ガ`ト`式)	除草のみ 勾配1:1.9 以上	m2	96,000	8.53	818,880			単-7号	
除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9 未満	m2	54,000	30.08	1,624,320			単-8号	
堤防除草工 (除草処分)		式	1		3,300,143				
運搬(堤防除草)	ダンプトラック (2t積級) 尼崎市域	m2	163,000	5.06	824,780			単-9号	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック (2t積級) 伊丹市域	m2	64,700	3.37	218,039			単-10号	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック (2t積級) 川西市域	m2	54,200	6.32	342,544			単-11号	
除草処分	尼崎市域	t	124	11,100	1,376,400			単-12号	
除草処分	伊丹市域	t	45	9,540	429,300			単-13号	
除草処分	川西市域	t	12	9,090	109,080			単-14号	
堤防養生工		式	1		426,201				
芝養生工		式	1		401,046				
拔根	拔根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	4,000	81.53	326,120			単-15号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根	抜根・集草・積込運搬 伊丹市域	m2	900	81.53	73,377			単-16号	
抜根	抜根+集草+積込運搬 川西市域	m2	19	81.53	1,549			単-17号	
伐木除根工		式	1		25,155				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	500	50.31	25,155			単-18号	
清掃工		式	1		1,600,161				
塵芥処理工		式	1		1,600,161				
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	233,000	2.69	626,770			単-19号	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 伊丹市域	m2	101,000	2.69	271,690			単-20号	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 川西市域	m2	102,000	2.69	274,380			単-21号	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	233,000	0.72	167,760			単-22号	
散在塵芥処理	運搬 伊丹市域	m2	101,000	0.48	48,480			単-23号	
散在塵芥処理	運搬 川西市域	m2	102,000	0.91	92,820			単-24号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	5	6,506	32,530			単-25号	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 伊丹市域	m3	2	6,506	13,012			単-26号	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 川西市域	m3	3	6,506	19,518			単-27号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	m3	5	1,199	5,995			単-28号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 伊丹市域	m3	2	671.2	1,342			単-29号	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 川西市域	m3	3	1,678	5,034			単-30号	
処分費	尼崎市域	t	2	11,100	22,200			単-31号	
処分費	伊丹市域	t	1	9,540	9,540			単-32号	
処分費	川西市域	t	1	9,090	9,090			単-33号	
法覆護岸工		式	1		564,404				
植生工		式	1		564,404				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,057	21,140			単-34号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,563	51,260			単-35号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	110.2	2,204			単-36号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,232	123,200			単-37号	
土材料	真砂土	m3	20	1,980	39,600			単-38号	
張芝	改良コウライ芝 300m2未満	m2	100	3,270	327,000			単-39号	
護岸補修工		式	1		118,250				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		74,150				
平ブロック張	控え12cm	m2	10	7,415	74,150			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		44,100				
コンクリートブロック撤去	控え12cm	m2	10	4,410	44,100			単-41号	
堤防法面補修工		式	1		446,604				
法面補修工		式	1		446,604				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,057	21,140			単-42号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	2,563	51,260			単-43号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	110.2	2,204			単-44号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制 約有	m2	100	1,232	123,200			単-45号	
土材料	真砂土	m3	20	1,980	39,600			単-46号	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,092	209,200			単-47号	
路面補修工		式	1		219,954				
舗装打換え工		式	1		219,954				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	10	529.2	5,292			単-48号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	50	1,422	71,100			単-49号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	3	4,697	14,091			単-50号	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	3	4,230	12,690			単-51号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	50	64.63	3,231			単-52号	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,271	113,550			単-53号	
付属施設補修工		式	1		185,464				
木柵工		式	1		11,340				
立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	m	10	1,134	11,340			単-54号	
ネットフェンス設置		式	1		114,000				
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	11,400	114,000			単-55号	
コンクリート構造物補修		式	1		60,124				
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	33,610	33,610			単-56号	
型枠	小型構造物	m2	3	7,486	22,458			単-57号	
基礎砕石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,083	2,166			単-58号	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	1,890	1,890			単-59号	

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）					(当 初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
雑工		式	1			368,930				
労務費		式	1			162,240				
特殊作業員		人	3	20,480		61,440				単-60号
普通作業員		人	5	20,160		100,800				単-61号
機械運転費		式	1			185,640				
バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	日	3	33,690		101,070				単-62号
ダンプトラック	2t積級	日	3	28,190		84,570				単-63号
材料費		式	1			21,050				
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1	1,050		1,050				単-64号
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	20,000		20,000				単-65号
仮設工		式	1			338,240				
交通管理工		式	1			338,240				

設計内訳書

工事名	猪名川右岸維持作業（令和5年度）					(当 初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B	人日	28	12,080	338,240				単-66号	
直接工事費		式	1		22,706,649					
共通仮設費		式	1		1,948,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		1,948,000					
純工事費		式	1		24,654,649					
現場管理費		式	1		8,779,000					
工事原価		式	1		33,433,649					
一般管理費等		式	1		5,886,351					
工事価格		式	1		39,320,000					
消費税相当額		式	1		3,932,000					
工事費計		式	1		43,252,000					

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	緊急巡視	A時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	7,837
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		A時間帯		h・班	1	7,837	7,837	
計							7,837	
単価							7,837	円/h・班

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	8,387
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
緊急巡視		B時間帯		h・班	1	8,387	8,387	
計							8,387	
単価							8,387	円/h・班

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		C時間帯	h・班	1	9,437	9,437		
計						9,437		
単価						9,437	円/h・班	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	緊急巡視	D時間帯	単位	h・班	数量	1	単価	9,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊急巡視		D時間帯	h・班	1	9,985	9,985		
計						9,985		
単価						9,985	円/h・班	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	堤防除草(複合) (ハトカイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価 29.71
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)							
規格							
ハトカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			m 2	1	29.71	29.71	
計						29.71	
単価						29.71	円/m2

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価 61.74
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)							
規格							
肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し			m 2	1	61.74	61.74	
計						61.74	
単価						61.74	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草 (ハトカイト式)	除草のみ 勾配1:1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	8.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.53	8.53		
計						8.53		
単価						8.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	単位	m2	数量	1	単価	30.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30.08	30.08		
計						30.08		
単価						30.08	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック (2t積級) 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	5.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.06	5.06		
	計					5.06		
	単価					5.06	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック (2t積級) 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	3.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m 2	1	3.37	3.37		
	計					3.37		
	単価					3.37	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	6.32
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1						
		5.5km以下 全ての費用	m2		1	6.32	6.32	
計							6.32	
単価							6.32	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草処分	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)								
			t		1	11,100	11,100	
計							11,100	
単価							11,100	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草処分	伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除草処分	川西市域	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	抜根	抜根・集草・積込運搬 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	抜根	抜根+集草+積込運搬 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	81.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	81.53	81.53		
計						81.53		
単価						81.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	50.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	50.31	50.31		
計						50.31		
単価						50.31	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	散在塵芥処理	収集・集積・積込み 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	2.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.69	2.69		
	計					2.69		
	単価					2.69	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	単位	m2	数量	1	単価	0.72
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.72	0.72		
	計					0.72		
	単価					0.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	散在塵芥処理	運搬 伊丹市域	単位	m2	数量	1	単価	0.48
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.48	0.48		
	計					0.48		
	単価					0.48	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	散在塵芥処理	運搬 川西市域	単位	m2	数量	1	単価	0.91
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 15.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.91	0.91		
	計					0.91		
	単価					0.91	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 伊丹市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 川西市域	単位	m3	数量	1	単価	6,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	1	6,506	6,506		
	計					6,506		
	単価					6,506	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	単位	m3	数量	1	単価	1,199
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	1,199	1,199		
	計					1,199		
	単価					1,199	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 伊丹市域	単位	m3	数量	1	単価	671.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	671.2	671.2		
	計					671.2		
	単価					671.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 川西市域	単位	m3	数量	1	単価	1,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 16.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,678	1,678		
	計					1,678		
	単価					1,678	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	尼崎市域	単位	t	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11,100	11,100		
計						11,100		
単価						11,100	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	伊丹市域	単位	t	数量	1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,540	9,540		
計						9,540		
単価						9,540	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	川西市域	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,057	1,057		
計						1,057		
単価						1,057	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m3	1	2,563	2,563			
計						2,563			
単価						2,563		円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.2	110.2			
計						110.2			
単価						110.2		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	張芝	改良コウライ芝 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		改良コウライ芝（材工）；施工規模：300m2未満	m 2	1	3,270	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	平ブロック張	控え12cm	単位	m2	数量	1	単価	7,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 砕石 C-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	7,415	7,415		
計						7,415		
単価						7,415	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	コンクリートブロック撤去	控え12cm	単位	m2	数量	10	単価	4,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1.2	28,020	33,624			
処分費 (m 3)		m 3	1.2	3,995	4,794			
殻運搬	構造物取壊し 人力積込 有 8.0km以下 全ての費用	m3	1.2	4,730	5,676			
計					44,094			
単価					4,410	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,057	1,057		
計						1,057		
単価						1,057	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.2	110.2		
計						110.2		
単価						110.2	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	土材料	真砂土	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,092	2,092		
計						2,092		
単価						2,092	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	529.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.2	529.2		
計						529.2		
単価						529.2	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,422	1,422		
計						1,422		
単価						1,422	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	4,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,697	4,697		
	計					4,697		
	単価					4,697	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量	1	単価	64.63
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正・締固め		無し 全ての費用		m 2	1	64.63	64.63	
計							64.63	
単価							64.63	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,271
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用		m 2	1	2,271	2,271	
計							2,271	
単価							2,271	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	立入防止柵(木杭)	柵高1.1m 設置	単位	m	数量	1	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵		柵高1.1m 作業区分=設置 (木杭)	m	1	1,134	1,134		
計						1,134		
単価						1,134	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ネットフェンス設置	H=1.8m	単位	m	数量	100	単価	11,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	51	3,179	162,129			
基礎砕石	7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	956.3	3,825.2			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	100	2,759	275,900			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費) ネットフェンス		m	100	6,980	698,000			
計					1,139,854.2			
単価					11,400	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	33,610	33,610		
計						33,610		
単価						33,610	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	7,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,486	7,486		
計						7,486		
単価						7,486	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	基礎碎石	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,083	1,083		
計						1,083		
単価						1,083	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	20,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	20,475	20,475		
	計					20,475		
	単価					20,480	円/人	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	20,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,160	20,160		
	計					20,160		
	単価					20,160	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホ	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量		1	単価	33,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3							
			日	1	33,690	33,690			
計						33,690			
単価						33,690	円/日		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ダンプトラック	2t積級	単位	日	数量		1	単価	28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級							
			日	1	28,190	28,190			
計						28,190			
単価						28,190	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1	1,050	1,050		
計						1,050		
単価						1,050	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	生コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m3	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		A時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	7,837
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
運転手（一般）		人	1	19,215	19,215			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					62,700			
単価					7,837	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		B時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	8,387
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	21,853	43,706			
運転手（一般）		人	1	20,233	20,233			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					67,100			
単価					8,387	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		C時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,437
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	24,534	49,068			
運転手（一般）		人	1	23,269	23,269			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					75,500			
単価					9,437	円/h・班		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

緊急巡視		D時間帯	単位	h・班	数量	8	単価	9,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	26,228	52,456			
運転手（一般）		人	1	24,268	24,268			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803			
ガソリン	レギュラー	L	9.4	144	1,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					79,880			
単価					9,985	円/h・班		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	11,100
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物（尼崎市域）					
			t	100	11,100	1,110,000	
計						1,110,000	
単価						11,100	円／t

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	9,540
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物（伊丹市域）					
			t	100	9,540	954,000	
計						954,000	
単価						9,540	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（川西市域）	t	100	9,090	909,000		
計						909,000		
単価						9,090	円／t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		無筋構造物 人力施工 無し 無し				1		28,020
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,020	28,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,020		
単価						28,020	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

殻運搬	構造物取壊し 人力積込 有 8.0km以下 全ての費用	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.169	19,215	3,247			
軽油	1. 2号	L	3.714	129	479			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.947	1,000	947			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	0.947	61	57			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,730			
単価					4,730	円/m3		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			2,092	
法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m ²	1	2,092.5	2,092		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,092		
単価					2,092	円/m ²	

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
立入防止柵	柵高1.1m 作業区分=設置（木杭）	m	100			1,134	
普通作業員		人	4.5	20,160	90,720		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		22,680		
計					113,400		
単価					1,134	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1		1	33,690
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	15.2	129	1,960	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,200	10,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					33,690	
単価					33,690	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		28,190
運転手 (一般)		人	1	19,215		19,215		
軽油	1. 2号	L	22	129		2,838		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620		5,913		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171		218		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						28,190		
単価						28,190	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1		12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	